orçamento municipal de 2022, permitindo a utilização do recurso 

proveniente da transferência financeira do governo Estadual, por meio do 

Contrato BB/FECOP nº 000063/2021, formalizado com a Secretaria de 

Infraestrutura e Meio Ambiente do Governo do Estado de São Paulo, no 

valor de R$ 301.900,00, (trezentos e um mil e novecentos reais) que serão 

destinados à aquisição de um caminhão de coleta seletiva. 

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido, 

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e 

processado nos termos regimentais para, por fim, receber a aprovação